АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2019                  457-ПА

Об утверждении Порядка расходования в 2019 году целевых средств
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского
округа в форме субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения, и средств бюджета Асбестовского
городского округа, выделенных на условиях софинансирования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 25.01.2018 № 28-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», от 05.02.2019
№ 79-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие транспортного комплекса
свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году», решением
Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2018 № 19/2 «О бюджете
Асбестовского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов» (с изменениями), постановлением администрации Асбестовского
городского округа от 05.12.2013 № 777-ПА «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Асбестовского городского округа до 2024 года»,
руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,
администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования в 2019 году целевых средств
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского
округа в форме субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения, и средств бюджета Асбестовского городского
округа, выделенных на условиях софинансирования (далее – Порядок)
(прилагается).

2. Назначить администрацию Асбестовского городского округа главным
администратором доходов, главным распорядителем целевых средств областного
бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

2

субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения.

3. Установить, что целевые средства областного бюджета,
предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии
на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, выделенные на условиях софинансирования, направляются
в соответствии с Соглашением от 19.07.2019 №  25 о предоставлении в 2019 году
субсидий из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа
на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, предусмотренных подпрограммой 2 «Развитие и обеспечение
сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»
государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного
комплекса Свердловской области до 2024 года» на капитальный ремонт
автомобильной дороги общего пользования местного значения
по пр. Ленина в городе Асбесте в рамках реализации мероприятия 3
«Капитальный ремонт автомобильных дорог муниципального значения и
искусственных сооружений» подпрограммы 1 «Развитие транспортного
комплекса Асбестовского городского округа на 2014-2024 годы» муниципальной
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Асбестовского городского округа до 2024 года».

4. Назначить Муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика
жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» (В.З. Рожин):

1) получателем целевых средств областного бюджета, предоставленных
бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии на капитальный
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, и средств
бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях
софинансирования;

2) заказчиком по капитальному ремонту автомобильной дороги общего
пользования местного значения по пр. Ленина в городе Асбесте.

5. Установить объем средств, предусмотренных в 2019 году
на капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного
значения по пр. Ленина, предусмотренных государственной программой
Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области
до 2024 года» и муниципальной программой «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий Асбестовского городского
округа до 2024 года», в сумме 45 834 082,69 рубля, в том числе:

- за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Асбестовского городского округа в форме субсидии на капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме
43 542 000,00 рублей;

- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных
на условиях софинансирования в сумме 2 292 082,69 рубля.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление заказчика
жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» (В.З. Рожин):

3

1) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств;
2) обеспечить исполнение контракта на выполнение работ

по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного
значения по пр. Ленина и на проведение строительного контроля при
осуществлении указанных работ;

3) обеспечить контроль за соблюдением сроков выполнения работ
в соответствии с графиками производства работ, качеством выполняемых работ,
применяемых дорожно-строительных материалов, конструкций и изделий
на объектах;

4) обеспечить соответствие состава и видов работ классификации работ
по капитальному ремонту, выполняемых за счет иных межбюджетных
трансфертов, классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Министерства
транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении
Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию дорог»;

5) обеспечить приемку выполненных работ в соответствии с утвержденной
проектной документацией, учет объемов и стоимости выполненных и оплаченных
работ;

6) обеспечить представление в Финансовое управление администрации
Асбестовского городского округа платежных документов в установленном
порядке;

7) обеспечить своевременное предоставление в администрацию
Асбестовского городского округа:

- заверенных в установленном порядке копий муниципальных контрактов
на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и
дополнительных соглашений к ним;

- заверенных в установленном порядке копий платежных поручений,
подтверждающих перечисление средств софинансирования из местного бюджета;

- ежеквартальных отчетов об осуществлении расходов бюджета
муниципального образования на капитальный ремонт объектов, включая расходы,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в срок
до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно
приложению № 4 к Соглашению от 19.07.2019 № 25;

- справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3)
по состоянию на 01 апреля, 01 июля, 01 октября и 01 декабря текущего
финансового года и 01 января очередного финансового года в срок до 05 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом;

8) обеспечить создание комиссии по осуществлению контроля
за выполнением работ по капитальному ремонту автомобильной дороги общего
пользования местного значения по пр. Ленина в городе Асбесте.

7. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского
округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»
(Г.А. Фомина):

consultantplus://offline/ref=759A127A55D6FB74D947DDFB49D086196C04AE0EF1F99BA648DB19BAE02B3373D9C45BDF7D2E70b6NEM

4

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер
использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными
администрации Асбестовского городского округа бюджетными ассигнованиями и
лимитами бюджетных обязательств;

2) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации
Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений целевых средств;

3) обеспечить своевременное предоставление в Министерство транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области:

- ежеквартальных отчетов об осуществлении расходов бюджета
муниципального образования на капитальный ремонт объектов, включая расходы,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в срок
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно
приложению № 4 к Соглашению от 19.07.2019 № 25;

- ежемесячных отчетов об использовании межбюджетных трансфертов
из бюджета субъекта Российской Федерации (форма по ОКУД 0503324С) в срок
до 05 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и
жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
(Е.А. Вишняк):

1) осуществлять взаимодействие с Министерством транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской области по вопросам реализации Соглашения
от 19.07.2019 № 25;

2) обеспечить своевременное представление в Министерство транспорта и
дорожного хозяйства Свердловской области:

- заверенных в установленном порядке копий муниципальных контрактов
на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и
дополнительных соглашений к ним;

- заверенных в установленном порядке копий платежных поручений,
подтверждающих перечисление средств софинансирования из местного бюджета;

- справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3)
по состоянию на 01 апреля, 01 июля, 01 октября и 01 декабря текущего
финансового года и 01 января очередного финансового года в срок до 10 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом.

9. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского
округа (С.Г. Валова):

1) производить финансирование расходов за выполненные объемы работ
по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного
значения по пр. Ленина в городе Асбесте, согласно представленным платежным
документам в пределах утвержденных администрации Асбестовского городского
округа бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и
доведенных предельных объемов финансирования на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных
средств.

consultantplus://offline/ref=759A127A55D6FB74D947DDFB49D086196C04AE0EF1F99BA648DB19BAE02B3373D9C45BDF7D2E70b6NEM

5

10. Разместить полный текст настоящего постановления с приложениями
в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном
сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

И.о. главы
Асбестовского городского округа                                                         Л.И. Кирьянова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 05.08.2019 № 457-ПА

Порядок

Порядок расходования в 2019 году целевых средств областного бюджета,
предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского
округа субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения, и средств бюджета Асбестовского городского
округа, выделенных на условиях софинансирования, в 2019 году (далее –
Порядок).

2. Целевые средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы
бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации
доходов 90120220216040000150 «Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов».

3. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется
Муниципальным казенным учреждением «Управление заказчика жилищно-
коммунального хозяйства города Асбеста» по разделу 0400 «Национальная
экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой
статье 0310344200 «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», по
соответствующим кодам классификации операций сектора государственного
управления для осуществления расходов на финансирование выполненных
объемов работ по капитальному ремонту автомобильной дороги общего
пользования местного значения по пр. Ленина в городе Асбесте в сумме
43 542  000,00 рублей.

4. Расходование средств бюджета Асбестовского городского округа,
выделенных на условиях софинансирования, осуществляется Муниципальным
казенным учреждением «Управление заказчика жилищно-коммунального
хозяйства города Асбеста» по разделу 0400 «Национальная экономика»,
подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье
0310214050 «Капитальный ремонт автомобильных дорог муниципального
значения и искусственных сооружений», виду расходов 240 «Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

7

нужд», по соответствующим кодам классификации операций сектора
государственного управления для осуществления расходов на финансирование
выполненных объемов по капитальному ремонту автомобильной дороги общего
пользования местного значения по пр. Ленина в городе Асбесте в сумме
2 292 082,69 рубля.

5. Средства областного бюджета, предоставленные в 2019 году в форме
субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, предусмотренных подпрограммой 2 «Развитие и обеспечение
сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»
государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного
комплекса Свердловской области до 2024 года», и средства бюджета
Асбестовского городского округа, выделенные на условиях софинансирования,
носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

6. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным
законодательством.

7. Неиспользованные в текущем году остатки целевых средств областного
бюджета, предоставленные бюджету Асбестовского городского округа, подлежат
возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным
законодательством.

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: